
opusdei.org

Poselství preláta (21.
dubna 2025)

Mons. Fernando Ocáriz
informuje v tomto poselství o
změnách v Generálním
kongresu, abychom se mohli
připojit ke smutečním a
pohřebním obřadům za papeže
Františka.

22.04.2025

Uprostřed zármutku nad smrtí
našeho milovaného papeže Františka
a s vděčností Bohu za jeho velkorysé
svědectví píši toto poselství, abych
vám podal nejnovější zprávy.



Jak víte, na tyto dva týdny, až do 5.
května, bylo v Římě naplánováno
konání X. Generálního kongresu Díla.

Potom co jsem si vyslechl doporučení
Centrální asesorie a Generální rady a
s přihlédnutím k tomu, že - vzhledem
k blížícímu se termínu zahájení -
většina účastníků kongresu již do
Říma dorazila, bylo rozhodnuto, že
kongres se omezí jen na nezbytné
minimum: obnovení funkcí v
Generální radě a v Centrální asesorii,
jež mají být jmenovány nebo
obnoveny každých osm let.

Tyto dny využijeme, spolu s celou
církví, na společné prožití
smutečních a pohřebních obřadů za
Svatého otce. Všechny regiony Opus
Dei budou tak jistým způsobem
přítomny ve Věčném městě
prostřednictvím vašich sester a
bratrů účastnících se kongresu.

Další otázky, které měly být na
kongresu projednány a o kterých



jsem se zmínil v poselství z 8. dubna,
budou prostudovány později, neboť
nyní je čas smutku, modliteb a
jednoty s celou církví.

Jak jsem říkal ve svém předchozím
poselství (anglicky), obraťme se k
Panně Marii, Matce naděje, aby byla
v tomto období uvolněného úřadu
(sede vacante) útěchou a průvodkyní
pro všechny členy církve.

Řím, 21. dubna 2025

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
poselstvi-prelata-21-dubna-2025/

(23.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-8-brezna-2025/
https://opusdei.org/en-us/article/msgr-ocariz-pope-francis-witness-calls-on-us-to-continue-our-path-as-apostles-of-mercy/
https://opusdei.org/en-us/article/msgr-ocariz-pope-francis-witness-calls-on-us-to-continue-our-path-as-apostles-of-mercy/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-21-dubna-2025/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-21-dubna-2025/

	Poselství preláta (21. dubna 2025)

